BỘ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /BYT-PC
V/v đề nghị thẩm định Dự thảo Nghị

quy định chi tiết và biện pháp thi hành

Nghị quyết số 12/2021/UBTVQH15

ngày 30/12/2021 của Ủy ban Thường

vụ Quốc hội về việc cho phép thực

hiện một số cơ chế, chính sách trong

lĩnh vực y tế để phục vụ công tác

phòng, chống dịch COVID-19

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2022

Kính gửi: Bộ Tư pháp

Thực hiện Nghị quyết số 12/2021/UBTVQH15 ngày 30/12/2021 của Ủy

ban Thường vụ Quốc hội về việc cho phép thực hiện một số cơ chế, chính sách

trong lĩnh vực y tế để phục vụ công tác phòng, chống dịch COVID-19, Bộ Y tế

đã phối hợp với các đơn vị có liên quan để xây dựng dự thảo Nghị định quy định

chi tiết thi hành Nghị quyết.

Thực hiện Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Bộ Y tế đã chuẩn bị

đầy đủ hồ sơ dự thảo Nghị định theo đúng quy định, bao gồm:

1. Tờ trình Chính phủ về dự thảo nghị định;

2. Dự thảo Nghị định;

3. Bản tổng hợp, giải trình, tiếp thu ý kiến của cơ quan, tổ chức, cá nhân và

đối tượng chịu sự tác động trực tiếp của văn bản; bản chụp ý kiến của bộ, cơ quan

ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ.

Bộ Y tế kính đề nghị Quý Bộ thẩm định Dự thảo Nghị định quy định chi

tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết số 12/2021/UBTVQH15 ngày 30/12/2021

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc cho phép thực hiện một số cơ chế, chính

sách trong lĩnh vực y tế để phục vụ công tác phòng, chống dịch COVID-19.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Văn phòng Chính phủ;

- Vụ KHTC, Vụ BHYT, Cục QL KCB, Cục QL

Dược;

- Lưu: VT, PC(02).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trần Văn Thuấn

du
yt

n.
pc

_T
ra

n
N

go
c

D
uy

_2
2/

02
/2

02
2

10
:4

7:
31

		2022-02-21T10:37:36+0700
	Trần Văn Thuấn
	Bộ Y tế

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-02-21T10:50:18+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-02-21T10:50:25+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-02-21T10:50:30+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-02-21T10:50:35+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-02-21T10:50:42+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!